РЕСПУБЛИКА ИНГУШЕТИЯ Щ Г1АЛГ1АИ РЕСПУБЛИКА

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ

(МИНОБРНАУКИ ИНГУШЕТИИ)

П Р И К А З
«//» 0Y. 2022 г. № У '/7-

«Об официальном сайте Министерства образования и науки
Республики Ингушетия в сети «интернет»

В целях обеспечения доступа граждан и организаций к информации о
деятельности Министерства образования и науки Республики Ингушетия и во
исполнение Федерального закона от 9 февраля 2009 года N 8-ФЗ «Об
обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и
органов местного самоуправления» и закона Республики Ингушетия от 5
ноября 2019 года N 37-P3 «Об обеспечении доступа к информации о
деятельности органов государственной власти Республики Ингушетия», п р
и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Положение об официальном сайте Министерства образования
и науки Республики Ингушетия в сети «Интернет» согласно приложению № 1
(далее - Положение).

2. И.о. начальника отдела цифрового развития Сампиева А.М-Б. назначить
ответственным за размещение разделов, подразделов, статической информации
(нормативно-правовые акты, положения, отчеты) на сайте Министерства
образования и науки Республики Ингушетия.

3. Ведущего специалиста отдела цифрового развития Манкиеву З.Ф.
назначить ответственным за размещение новостной, справочной и контактной
информации Министерства образования и науки Республики Ингушетия на
сайте.

4. Ответственному лицу (Сампиеву А.М-Б.) опубликовать настоящий
приказ на официальном сайте Министерства образования и науки Республики
Ингушетия.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
министра образования и науки Республики Ингушетия Парагульгова А.Б.

/
Министр Э.И. Бокова

Приложение N 1
к приказу Министерства образования и

науки Республики Ингушетия
пт 9099 гппя

ПОЛОЖЕНИЕ

«Об официальном сайте Министерства образования и науки
Республики Ингушетия в сети «интернет»

Настоящее Положение определяет основные принципы организации
ведения официального сайта Министерства образования и науки Республики
Ингушетия в сети «Интернет» (далее - сайт).

1. Общие положения.
1.1. Сайт создан в целях обеспечения реализации прав граждан и

организаций на доступ к информации о деятельности Министерства
образования и науки Республики Ингушетия (далее -  «Министерство»), а
также подведомственных ему учреждений и организаций.
1.2. Информационная структура сайта определяется в соответствии с
Перечнем информации о деятельности органов исполнительной власти
Республики Ингушетия, обязательной к размещению в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет», определенным в соответствии
с Федеральным законом от 9 февраля 2009 года N 8-ФЗ «Об обеспечении
доступа к информации о деятельности государственных органов и органов
местного самоуправления» и закона Республики Ингушетия от 5 ноября 2019
года N 37-P3 «Об обеспечении доступа к информации о деятельности
органов государственной власти Республики Ингушетия», и в соответствии с
текущими задачами Министерства образования и науки Республики
Ингушетия.

1.3. Доступ к сайту осуществляется пользователями, имеющими доступ к
сети «Интернет», по адресу: http://minobr06.ru.

1.4. Информационное наполнение сайта осуществляется лицом,
ответственным за размещение информации на сайте.

2. Обеспечение функционирования сайта.
2.1. Лицо, ответственное за размещение информации на сайте,

обеспечивает организацию и выполнение работ по информационному
наполнению сайта:

- ведение информационной структуры сайта, т.е. определение
расположения информации на сайте, ведение дерева разделов сайта;

- размещение информации на сайте, полученной от структурных
подразделений Министерства;

- контроль за работой структурных подразделений по предоставлению
информации для размещения на сайте;

- организацию взаимодействия с информационно-телекоммуникационной
сетью «Интернет»;

http://minobr06.ru

- развитие дополнительных возможностей сайта;
- информационную безопасность сайта;
- инсталляцию специального программного обеспечения сайта;
- осуществление мониторинга состояния специального программного

обеспечения, сервисов, необходимых для корректной работы приложения, и
информации на сервере (сайте);

- резервное копирование данных и настроек сайта;
осуществление постоянного мониторинга состояния системы

безопасности, общего программного обеспечения и аппаратных средств
сайта;

- проведение мероприятий по анализу причин возникновения нештатных
ситуаций при функционировании сайта (в случае необходимости);

обеспечение соответствия сайта другим требованиям,
установленным законом Республики Ингушетия от 5 ноября 2019 года N 37-
РЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности органов
государственной власти Республики Ингушетия».

3. Организация доступа в разделы сайта.
3.1. Все материалы, размещенные на сайте, доступны для всех

пользователей сайта.